Et nota quod isti irruunt in filios  
israhel insulcantes eis et postea  
uicti sunt. sic illi qui irruunt in  
bum crucis. et sanctos occidunt de  
structi sunt. Primogenitum occidit  
sup murum. Sic dyabolus  
illum perlatum qui ei magis  
obedit. sup murum perlatum  
occidit. Et fratrem indignationem mag  
na. et recesserunt. h est qui uident  
scela malorum prelatorum. et  
misabilem exitum. indignari  
debent. et ab eorum imitatione  
recedere. Seruus tuus uir  
miser. et c. Abdias uir isti mul  
lieris oppressus fuit ere alieno.  
propter alimoniam pharum quos  
pauit tempe ahab. Optimum  
solacium his qui depauperant  
se propter subsidium pauperum  
ostenditur. Allegorice. Mu  
lier ista est ecclesia. duo filii duo  
populi. scilicet iudei et gentiles. Cre  
ditor est dyabolus qui nobis  
credit nummum peccati. Parum  
olei est modica doctrina. quod he  
heluseus. i. predicator infundit  
in uasis hominum. et sic libat a  
creditore. Moratur. mulieris

117.  
ca ē quilibz fidelis in ecc. duo  
fily corp' & anima. quos debet  
castigare & custodire. ut sint  
subditi dō. **E**reditor nūm. i.  
pccū ē dyabolus. qui semp uult  
collere cor & corpus hominis.  
ut subdatur obsequio suo. Vñ  
sup trenos. **P**r' mīs multas cre-  
ditoribz me dimisit obnoxū.  
quibz & si cotidie laboro. n̄ tñ  
satisfacio. **H** mulier' fugit ad  
heliseū. i. x. ut ūbum sc̄pture.  
s. uerbum pphicū. qui dicit  
ei. Quid uis ut faciam tē. **Q** ha-  
bes in domo tua. **D**e duobz q̄  
rit. p que inuuitur q. uer' he-  
liseus uult nos diligēt' s̄lida-  
re ad quē finē tendam'. & sci-  
enciā animi scrutari. uixta il-  
lud de muliere forti in pub.  
s̄lidaunt semitas dom' sue. &  
panē ociosa nō comedit. **N**ō  
habeo n̄ paz olei. p q̄ intellig'  
ūbum sacre sc̄pture. cui' mag-  
na ē suauitas. & esuriē sp̄ua-  
lem amouz. **P**ete uasa uacua  
p que pccōres s̄ḡtant ūacu-  
ūtibz. **I**n uasa infund' oleū.  
cum pccōribz p̄inat ūbū sa-

cū. **O**leum crescit. qz sc̄a distri-  
buita suscipit incrementū. **V**t per  
olm grā que infusa sup habū  
dat. quia ut d̄r in eūng. ha-  
bñti dabitur & sup habundab.  
**I**t in cant. **V**ent' tuus q̄ erat tor-  
nalis. numq̄ indignis poclis.  
**I**ngredē & claude hostiū. **O**stiū  
sup se claudit qui meditationē  
cordis n̄ rest' ad honorē sc̄i. **A**f-  
fer ad huc uas. qz semp debes  
querē uas uacū. ut oleū grē  
supinfundas. **V**ende olm. **B**n̄  
uendit olm qui talentū grē s̄  
missū. alius largit' & diuidit.  
**R**edde creditori. **P**ius. n. ē sac-  
faciendū pccō. **V**uice de reliq.  
.i. iuxta institutiōnē uerbi sac-  
stude de pccōs satisfacere. & ex  
eis bonos fructus elicere. **V**t  
alit. **P** oleū elemosinā intelli-  
ge. qz ad modū olei sanat p-  
catū. s. lucz alius p bonū ex.  
& reficit illū cui datur. **I**stud  
olm debz imponi i uasis ua-  
cuis. qz etiā debz dari paupibz  
nō diuitibz. iuxta illud. **C**ū fa-  
cis etiā noli uocare amicos &  
diuites. s. uoca debiles & clau-

dos. ⁊ c. ⁊ ita oleum. i. bonate  
palia habundabunt. iuxta illo  
pauli. Q' dat sem' sem' ⁊ pa  
ne' ad mand. p'stabit. ⁊ au. ⁊ c.  
Ita e' quedam dies. ⁊ c. Mulier  
que tenuit eu' no' solum inui  
tans. q' no' solu' inuitandi s' ⁊  
trahendi sunt hospites. Sile  
ex. habes cogendi in eu'. i. ⁊  
coegunt illum dicentes. mane  
nobiscu'. ⁊ c. Allegorice. Muli  
er ista signat cetum patriarcha  
ꝛ. qui dnm pre'm p'phaz sus  
cepunt. ut abraham ⁊ loth.  
Vnde sicut isti p'pha p'misit  
filium. sic ⁊ sare p'missus est  
filius. hui' mulieris fili' sunt  
iudei. qui mortuus e' in tempe  
messionis in meridie. sic uida  
icus p'pls in tempe messionis.  
i. p'dicationis mortuus e'. qn'  
s. dcm e' aplis. Leuate oculos  
uros ⁊ uidete regiones. q'ia  
albe sunt ad messe'. Tunc mor  
tuus e' uidaicus p'pls. cu' tep'  
eet metendi. It' i meridie e'  
plena lux. que fuit cum xps p'  
dicabat. tunc mortuus e' uida  
icus p'pls. cum debet luce' bo

nis opibus. Vn' ysaias. Inpegi  
mus q' cca in meridie. Mortu'  
g' ille p'pls in meridie. qn' xps  
p'dicabat. s. tempe gre. ⁊ in me  
sionibz. qn' xpe s. misit discipu  
los ad p'dicandu'. h' idem signa  
tum e' p' filiam archisynagogi.  
que mortua e' du' nubilis erat.  
qn' s. fructu' debuit facere. Mo  
ralit'. p' muliere' signatur' infior  
pars rois. Sepe contingit q' s'  
desis mouz sensualitate' ad bo  
nu'. ⁊ e contrario quq' infior ps  
mouz superiore' ad bonu'. Tu. n.  
quis uidz paup'em afflictu' pe  
nuria ex visu' sp'atit. ⁊ ex sp'a  
sione inascitur affes' bnfacien  
di. ⁊ subuenit ei. tunc infior  
ps mouz superiore'. tunc martha  
uocat maria' ut ueniat ad do  
minu'. s'ie mortuo. tunc mulier  
inuitat uiru' ut faciat cenacu  
lum heliseo. i. dno' dicens. Ad  
uerto. ⁊ c. qui frequit' tuis p'  
nos. Vn' dr' qui frequit' tuis.  
quia quosdam uisitat d'ns i  
transitu. cum quidam bon'  
affes' tangit eos ad horam.  
cum quibz manz ut cu' pseue

118.  
rantibus in bono. iuxta illud. Ma-  
sionē apud eū faciem? Sepe autē  
contingit q. cum eis mansionē  
facit p quos frequent' tūsit.  
quia ex assuefactione bonoz  
opum incipit manere cū eis.  
s; quid nobis agendū ē ū ma-  
neat nobiscū uer' heliseus.  
h quod dicit mulier. Faciam  
ei cenaculum. s. eminentiā uite.  
ut conuēlatō nrā sit erecta. s;  
prium p humilitatē. Vñ an-  
glo dcm ē in apocalypsi. Scio  
q. modicā habes uitē. i. hu-  
militatē. Et ponamus ei in eo  
lectulū contemplatōnis. Vñ in  
canticis. In lectulo meo p noc-  
tem quiesui. Et c. Et lectulus nr  
flouidus ē. Et mīsam. i. refectōnē  
boni opis. Et sellam. ueri iudi-  
ci. ut nos nr ipos diiudicem.  
sicut sapiā que de sursum ē. iu-  
dicans sine simulatōe. Vñ. Jus-  
ticia et iudiciū pparatō sedis  
tue. Et candelabrum doctne  
et p̄dicatōis. de qua dr. Nemo  
accend' lucnā et ponit eā sub  
modio s; s; candelabm. Et c. h  
habeas. et tecū manebit helise.

Numq; hēs negocium. Querit  
an p obsequio suo uelit remu-  
nacionem tempalem. Et h quer  
ds qñ facit hoīem scrutari i cor-  
de suo. an p bono ope querat  
laudē hoīum. et facit uidē qd  
nō deb; querē. Et filiū quē mu-  
lier s; dari desiderauit op' for-  
titudinis intelligit. q. a dno pe-  
tē debem' nō honorē. ut digni-  
tatē aliqm. Et cum exisset puer  
ad messorēs. ait. Capud meū do-  
leo. et c. Et puer uadit ad messo-  
res. cū aliqs nutritur sup' uites  
ad opa. Talis cito dol; capud  
.i. mentē p accidiā et teduū ex-  
difficultate opis inchoati. Va-  
lem facit p̄ reducere ad mīem.  
.i. ad sensualitatē. ut sue sensu-  
alitatē infinitatē agnoscat. et  
uicib; suis mensur; opa. et ta-  
lis morit' in anima tedio et acci-  
dia. q. incepit q. nequit. s; s;  
mare. Et tales dr' in ecc. forgo-  
ra te ne quiesieris. Et alibi. Poli-  
ee nimis iustus. neq; plus sa-  
pias qm opus ē. ne obstupesca.  
Et in p̄bys. Et scrutator maies-  
tatis. oppmetur a glā. Et salōn.

**N**e erigas oculos tuos ad opes.  
7 c. facient enim s̄ pennas sicut a  
quile 7 uola. in ce. Item de petro  
dcm̄ ē sup euanglīm. Auis s̄n̄  
plumis nititur uolare. Lollo  
cauit eū sup lām eius. Talis po  
nendus ē sup lām helisei. qz ei  
debz annunciari passio x̄. 7 sic  
ex eius recordatione iocundū ei  
uidebitur 7 dulce. qz p̄us uide  
batur reclusum. Accinge lum  
bos tuos 7 tolle baculum. 7 c.  
**A**llegorice. Jeri interpretatur pre  
ruptum uidens. ut uisio ual  
lis. Illud aut̄ p̄ruptum ē. cui  
pars stat. 7 pars ruit. h̄ ē lex  
cui pars cecidit. s̄. ceremonia  
lia. pars stat. s̄. moralia. Pre  
ruptum uidens fuit moyses.  
qui legē uetē uidit. It̄. lex ē  
uisio uallis. i. humilis. qz p̄mit  
tit temporalia. Vñ 7 p̄ ordeū de  
signatur. qz h̄ humilis ē culm̄.  
p̄ baculū helisei duricia legis  
signatur. puer. gen̄ humanū.  
**B**aculus positus sup mortuū  
ostendit mortuū s̄ n̄ suscitauit.  
n̄ duricia legis potuit suscita  
re genus humanū. Lex enī ne

munē ducit ad p̄fctm̄. quia p̄ legē  
cognitō p̄cā. s̄ nō s̄sumptō. lex  
ḡ ostendebat p̄cā. s̄ nō salua  
bat. Non dimittā te. P̄ m̄rem  
p̄iū signantur maiores. quos  
nō latuit mystium incarnatō  
nis. qui spem totā nō figebat  
in lege. s̄ p̄cipue in aduentu  
saluatoris in carne. Isti n̄ reli  
querunt xp̄m. s̄ firmut̄ adhe  
sunt. sicut m̄ p̄iū. Ingressus  
ē ḡ heliseus domum. h̄ fuit  
qñ xp̄c̄ incarnatus ē. Ecce p̄i  
mortuus. genus humanū. ia  
cebat in lecto. quia nullus sal  
uatur n̄ in fide passionis x̄.  
Clausit ostium. 7 c. quia oīa  
que xp̄c̄ fecit in humilitate fe  
cit. clauso ostio ac si late uell̄  
nō ad ostentationē. ut pliqz  
in publico. Vñ ip̄e aut̄. s̄c̄s s̄  
sicut qui ministrat. Posuit os  
suū sup os eius. 7 dñs incar  
natus coaptauit se hōi. hō p̄  
cauat ore. 7 xp̄s ore satisfecit  
acetū gustando. hō p̄cauit  
oculis. 7 xp̄s oculos in lacri  
mis soluit. hō manū ad illicita  
opa extendit. 7 manū suas